АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

№
с. Екатеринославка

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока
давности» среди обучающихся образовательных организаций Октябрьского района в

2024/25 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Амурской области от
20.11.2024 № 1143 «О Международном конкурсе сочинений «Без срока давности» среди
обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, среднего профессионального
образования в 2024/25 учебном году», в целях сохранения исторической памяти о трагедии
мирного населения СССР - жертвах военных преступлений нацистов и их пособников в
период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также установления
обстоятельств вновь выявленных преступлений против мирного населения
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап Международного конкурса сочинений «Без срока
давности» среди обучающихся образовательных организаций Октябрьского района в
2024/25 учебном году в период с 15 января по 29 января 2025 года (далее -  Конкурс).

2. Утвердить положение о муниципальном этапе Конкурса (Приложение №1).
3. Назначить муниципальным координатором главного специалиста по вопросам

воспитания и дополнительного образования управления образования администрации
Октябрьского района Т.В. Федорову.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций Октябрьского
района обеспечить проведение школьного этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без
срока давности» среди обучающихся образовательных организаций с 21 ноября 2024 года
по 14 января 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.Н. Ишимникова

Т.В. Федорова
8(41652)23503

		2025-01-14T09:50:04+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа